СОВЕТ ОТДАЛЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 01 ноября 2017г.                                                                                              № 81

п. Отдаленный
	О внесении изменений в решение Совета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района от 22 октября 2012 года № 95 «О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа Отдаленного сельского поселения Апшеронского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципаль​ных образований», Уставом Отдаленного сельского поселения Апшеронского района, Совет Отдаленного сельского поселения Апшеронского района р е ш и л:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района от 22.10.2012 года № 95 « О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Ап​шеронский район полномочий контрольно-счетного органа Отдаленного сельского поселения Апшеронского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, читая его в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению
2. Ведущему специалисту администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района Савченко А.А. официально опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Отдаленного сельского поселения Устян А.А.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Отдаленного сельского

поселения Апшеронского района                                                             А.А. Устян
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Отдаленного

сельского поселения

Апшеронского района

от 01.11. 2017г. № 81
МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Отдаленного (сельского) поселения Апшеронского района на исполнение передаваемых контрольно-счетному органу муниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа Отдаленного сельского поселения Апшеронского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема иных меж​бюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Отдаленного городского сельского поселе​ния Апшеронского района на исполнение передаваемых контрольно-счетному органу му​ниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно-счетного органа Отдаленного городского сельского поселения Апшеронского района по осуще​ствлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Основным критерием при определении объема иных межбюджетных трансфер​тов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район (контрольно-счетному ор​гану) на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, является коэффициент объема ра​бот (к), равный отношению собственных доходов бюджета Отдаленного городского сельского поселения Апшеронского района к собственным доходам консолидиро​ванного бюджета района в части поселений, входящих в состав муниципального об​разования Апшеронский район (за исключением безвозмездных поступлений).

3.
Общий объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
Суб.= Кол. * Норм. * Коэф., где:

Суб. - объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полно​мочий, в тыс. рублях;

Кол. - количество дополнительных штатных единиц муниципальных служащих контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район, не​обходимых для обеспечения исполнения передаваемых полномочий;

Норм. - норматив потребности в бюджетных средствах на содержание дополни​тельной штатной единицы контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район на осуществление передаваемых полномочий, в тыс. рублях;

Коэф. - коэффициент объема работ, равный отношению собственных доходов бюджета Отдаленного городского сельского поселения Апшеронского района в последнем отчетном году к собственным доходам консолидированного бюджета рай​она в части поселений (за исключением безвозмездных поступлений).

4. Норматив потребности контрольно-счетного органа муниципального образова​ния Апшеронский район в бюджетных средствах на исполнение передавае​мых пол​номочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон​троля рас​считывается муниципальным образованием Апшеронский район исходя из про​гнози​руемого объема средств, необходимых для полного и своевременного ис​полнения пе​редаваемых полномочий.

Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, определенный в соответствии с настоящей методикой, и значения показателей, ис​пользованных при расчете, доводятся контрольно-счетным органом муниципального образования Апшеронский район до Совета и администрации Отдаленного город​ского сельского поселения Апшеронского района не позднее чем за 3 месяца до на​чала очередного финансового года.
5.
В целях применения настоящей Методики под нормативом потребности
контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район в бюджетных средствах на исполнение передаваемых полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля понимается
расчетный показатель потребности контрольно-счетного органа муниципального об​разования Апшеронский район, осуществляющего соответствующие полномочия, в бюджетных средствах.

6.
Передаваемые Отдаленным сельским поселением Апшерон​ского района межбюджетные трансферты на исполнение передаваемых
полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета муниципального образования Апшеронский район и расходуются на нужды контрольно-счетного органа муниципального образования Апшеронский район в соответствии с установ​ленным нормативом и действующим приказом Минфина РФ об утвержде​нии Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федера​ции по соответствующим видам расходов.

Глава Отдаленного сельского

поселения Апшеронского района                                                             А.А. Устян
Расчет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Апшеронский район из бюджета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района на исполнение передаваемых контрольно – счетному органу муниципального образования Апшеронский район полномочий контрольно – счетного органа Отдаленного сельского поселения Апшеронского района                  на 2018 год, в соответствии с методикой, утвержденной решением Совета Отдаленного сельского поселения от 01 ноября 2017г.  № 81
Общий объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
Суб. = Кол. * Норм. * Коэф., где:

Суб. – объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий, в тыс. рублях;

Кол. – количество дополнительных штатных единиц муниципальных служащих контрольно – счетного органа муниципального образования Апшеронский район, необходимых для обеспечения исполнения передаваемых полномочий (1 шт. ед.);

          Норм. – норматив потребности в бюджетных средствах на содержание дополнительной штатной единицы контрольно – счетного органа муниципального образования Апшеронский район на осуществление передаваемых полномочий 756,7 тыс. рублей;

          Коэф. – коэффициент объема работ, равный отношению собственных доходов бюджета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района в последнем отчетном году к собственным доходам консолидированного бюджета района в части поселений.

Общий объем трансфертов на 2018 год составляет:
830,4/213552,8 х 1613,3 =6,3 тыс. рублей
Глава Отдаленного сельского

поселения Апшеронского района                                                             А.А. Устян